
                                                           

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN PHÚ QUÝ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 120/NQ-HĐND Phú Quý, ngày 16 tháng 12 năm 2020 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước, 

 phương án phân bổ ngân sách huyện năm 2021 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ QUÝ 

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 11 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 03/12/2020 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Bình Thuận về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên địa 

bàn tỉnh Bình Thuận năm 2021; 

 Căn cứ Quyết định số 3039/QĐ-UBND ngày 07/12/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bình Thuận về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên địa 

bàn tỉnh Bình Thuận năm 2021; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 04/12/2020 của Ủy ban 

nhân dân huyện về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước, phương án phân bổ ngân 

sách huyện năm 2021, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và 

ý kiến của đại biểu HĐND huyện. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 04/12/202 của 

Ủy ban nhân dân huyện về dự toán thu chi Ngân sách nhà nước, phương án phân 

bổ ngân sách huyện năm 2021, như sau:  

1. Tổng thu cân đối Ngân sách Nhà nước trên địa bàn: 29.000 triệu đồng. 

2. Tổng chi Ngân sách Nhà nước trên địa bàn: 176.309 triệu đồng. 

Điều 2. Nhất trí phương án phân bổ ngân sách huyện năm 2021 như sau: 

1. Tổng thu ngân sách địa phương là 176.309 triệu đồng.  

Trong đó: (Biểu số 01, 02, 03, 04, kèm theo). 



2 

 

                                                                     

- Thu cân đối ngân sách huyện là 24.100 triệu đồng. 

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh là 152.209 triệu đồng.  

2. Tổng chi ngân sách địa phương là 176.309 triệu đồng, phân bổ cụ thể 

(kèm theo biểu số 05):  

- Tổng chi ngân sách huyện là 161.919 triệu đồng. 

Trong đó: (kèm theo biểu số 06, 07, 08, 09). 

+ Chi đầu tư  phát triển: 19.400 triệu đồng. 

+ Chi thường xuyên: 139.482 triệu đồng. 

+ Chi dự phòng ngân sách: 3.037 triệu đồng.  

- Tổng chi ngân sách xã là 14.390 triệu đồng. 

 Trong đó: (kèm theo biểu số 10). 

+ Chi thường xuyên: 14.108 triệu đồng. 

+ Chi dự phòng ngân sách: 282 triệu đồng.  

Điều 3. Hội đồng nhân dân huyện tán thành các biện pháp chủ yếu thực hiện 

dự toán thu, chi ngân sách nhà nước; phương án phân bổ ngân sách huyện năm 

2021 do Uỷ ban nhân dân huyện trình và Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã 

hội Hội đồng nhân dân huyện. 

- Ủy ban nhân dân huyện tiếp tục tập trung chỉ đạo thực hiện tốt Luật Quản 

lý thuế và các chính sách thuế mới được ban hành; tháo gỡ những khó khăn vướng 

mắc, tạo môi trường thuận lợi cho hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh nhằm tạo 

nguồn thu ổn định cho ngân sách; đẩy mạnh các biện pháp chống thất thu, tích cực 

thu các khoản nợ đọng ngân sách; thực hiện thu đúng, thu đủ và kịp thời các khoản 

thuế, phí, lệ phí theo quy định của pháp luật. 

- Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo việc thực hiện chi ngân sách theo đúng quy 

định của Luật Ngân sách nhà nước. Đảm bảo kinh phí đáp ứng kịp thời cho các 

nhu cầu chi lương, chi hoạt động thường xuyên của các cơ quan, đơn vị. Tăng 

cường công tác kiểm tra, kiểm soát chi qua hệ thống Kho bạc nhà nước. Công khai 

tài chính và đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, chống tham nhũng ở 

từng cơ quan, đơn vị. 

  - Ủy ban nhân dân huyện giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước cho 

từng cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã trước ngày 31/12/2020. Ủy ban 

nhân dân huyện cần có các giải pháp chỉ đạo các ngành, các xã phấn đấu thu ngân 

sách vượt dự toán được giao. Đồng thời, điều hành chi ngân sách theo kế hoạch và 

tiến độ thu. 

Điều 4. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm tổ chức triển 

khai, thực hiện Nghị quyết này. Trong quá trình thực hiện, nếu Ủy ban nhân dân 

huyện có đề nghị điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách, Hội đồng nhân huyện giao 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện căn cứ quy định của Luật Ngân sách nhà 



3 

 

                                                                     

nước để quyết định việc điều chỉnh, bổ sung kịp thời theo quy định hiện hành và 

báo cáo Hội đồng nhân dân huyện. 

Điều 5. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Phú Quý khoá XI, kỳ họp 

thứ 11 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2020./. 

 

Nơi nhận:       
- Như Điều 5; 

- Thường trực HĐND tỉnh;                                               
- UBND tỉnh;                                               
- Sở Tài chính; 

- Thường trực Huyện uỷ;    
- UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ VN huyện;  

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan; 

- HĐND và UBND các xã; 

- Website huyện; 

- Lưu: VT, PKT-TC.                                               

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Hồng Lợi 

 
 

                                                    
     

 


		2020-12-16T15:15:26+0700
	Việt Nam
	Lê Hồng Lợi<LEHONGLOI/HUPHUQUY/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!


		2020-12-16T15:15:35+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân huyện Phú Quý<hdnd@phuquy.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




